Tableau 3 Prévalence du tabagisme chez les étudiants dans le monde

Population

Effectifs

Année

Pays

Prévalence

Soltani MS et al (14)
Harrabi | et al (75)
Fakhfakh B et al (IT)

Khefacha AS et al (75)

Maatouk F et al (9)
Manoudi F et al (20)
Chakroun M et al ()
Fernandez GD (79)

De Andrade AG et al. (21)
Kracmarova L et al (78)
Jradi H et al (32)

Présente étude

Faculte de Médecine (Maonastir)
Faculté de médecine (Sousse)

Ecole supérieure des sciences et des
technigques de la santé (Tunis)

Institut Supérieur des sciences infirmiéres
(Sousse)

Faculté de Médecine dentaire (Monastir)
Université Caddi Ayyad de Marrakech
Université de bordeaus Il

Ecole des sciences de la santé
{University of Léon)

Vingt=sept Facultés au Brésil

Université centrale d'ltalie

Trois Facultés de médecine (King Saud Bin
Abdul-Aziz University, King Abdul-Aziz
University and Jazan University)

Cing établissements universitaires (Sousse)

501
230
1288

150

N2
418
1517
265

12721
345
212

356

2000
2004
2010

201

2013
2010
2005
2006

2009
201
2014

2014

Tunisie
Turisie
Turisie

Tunisie

Tunisie
Maroe

France

Espagne

Brésil
Italie

Arabie
sanudite

Sousse

fumeurs (%)
33,0
19,2
10,0

32,6

14,2
24,6
35,4
29,3

278
28,0
19,4

F

221




